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行业走势图 

月度观点：Q1 业绩初步检验，头部公司及宏观经济驱动营销板
块更为突出，Q2 游戏增速边际改善 
市场及板块走势回顾：21 年 4月 26 日-30 日传媒指数下跌 1.18%，上证综指下跌 0.79%，
深证成指上涨 0.60%，创业板指上涨 3.24%。纳斯达克中国科技股指数下跌 3.78%，恒
生中国企业指数下跌 2.19%。上周 A 股两个交易日，传媒指数下跌 1.13%，上证综指下
跌 0.81%，深证成指下跌 3.50%，创业板指下跌 5.85%。上周纳斯达克中国科技股指数
下跌 6.4%，恒生中国企业指数下跌 1.17%。 

月度观点：A 股财报季结束，利润表现好于营收，海外 Q1 财报将陆续披露，增长确
定性和成长速度仍为当下决定重要因素。A 股 69 家传媒样本公司 20 年总营收同比下
降 2%，扣非后净利润同比增长 65%，21Q1 营收同比增长 29%，扣非后净利润同比增
长 66%，20 年整体业绩高增长，一方面为龙头公司带动，如剔除利润体量前二的东财、
分众，则 20 年板块扣非后净利润同比增长 14%，另一方面，虽然电影 20 年疫情影响，
但 19 年传媒公司计提资产减值数量较大，因而 20 年板块整体同比仍有增长。21Q1

剔除东财分众后，板块扣非后净利润同比增长 33%，互金东财、及长视频芒果继续高
增长，游戏高基数下业绩多数下滑，Q2 边际改善，电影、营销体现复苏，营销受益
宏观更加持续。 

细分公司，板块内赛道龙头价值凸显，仍为长期布局首选，节后中概及 A 股市场有所
波动，关注阶段调整过程中的估值性价比机会。不管是 A 股【东方财富（4 月+18%）、
芒果超媒（4 月+17%）、分众（4 月+16%）、吉比特（4 月+23%）】以及短视频相关
产业链高景气，还是中概股【腾讯（港股 4 月+2%）、哔哩哔哩（港股 4 月+8%）、
网易（4 月+9%）】等都表现更高成长性。同时【快手（4 月-3%）、小米（港股 4 月
-4%）】有所调整，但不改成长价值。 

除基本面外，外部因素仍需要继续关注。反垄断新阶段平台经济体间隔阂弱化，微信
小程序与电商平台接口互通，【阿里】率先处罚落地，轻装上阵；4 月 30 日，市场监
管总局互联网反垄断再开 9 张罚单，其中 3 起案件涉及腾讯，3 起案件涉及滴滴，阿
里、美团、苏宁也在列，继续观察【腾讯、美团（融资 100 亿美元）、拼多多】等应
对。视频行业规范化调整，细则尚未落地，继续关注进展，版权环境优化增利上游及
长视频【芒果、华策】等，中短视频【快手、字节跳动、B 站】或有短期整改要求，
但从我们监控流量占比有限，有利长期版权保护体系。字节辟谣上市，但发展趋势仍
然强劲（在游戏（4 月开始发力明显）、广告、电商等领域），在主营及投资方面继
续催化行业热度。Z 世代概念股【泡泡玛特、心动、B 站】更加朝阳赛道继续关注。 

其他重点提示的细节：1）头部公司中。中视频【B 站】（5 月海外金股，《坎公骑冠
剑》5 月 8 日 ios 畅销榜 13）；长视频平台【芒果】（5 月金股，全国首家剧本杀节
目门店长沙开业，拓展实景娱乐）等受益。【小米（21Q1 小米欧洲智能手机市场份
额超过苹果，首次达到第二；印度市场第一）。 

2）游戏，游戏工委数据显示 21Q1 中国游戏市场收入 yoy+5.23%，qoq+9.0%，手游收
入 oy+6.25%，qoq+8.64%，关注 Q2 行业增长情况及新游表现。【腾讯（关注 5 月 16

日游戏年度发布会）、网易（关注《哈利波特》上线节奏）、心动、IGG、祖龙（获
腾讯增持）、中手游（字节跳动联合开发《航海王：热血航线》畅销榜前五，《斗罗
大陆•斗神再临》免费榜前十）、百奥（《奥奇传说》上线）、Roblox（关注 Metaverse

元宇宙及相关前沿技术）】等；A 股【三七、完美（《战神遗迹》5 月 20 日公测）、
吉比特（受《一念逍遥》等新游带动 21Q1 业绩超预期）、巨人网络（《胡桃日记》
上线）、凯撒（字节独代《火影忍者》有望 7 月上线，《荣耀新三国》腾讯负责发行
的国内版本已于 4 月 27 日获版号）、紫天科技（旗下河马游戏合作字节跳动）等】。 

3）电商及广告营销，电商龙头【阿里】低估值区域，港股 SaaS【微盟（与腾讯联合
发“腾盟计划 2.0”）、有赞】，A 股【蓝色光标、星期六、引力传媒、三人行、值得
买等】；细分龙头顺周期受益宏观【分众、视觉】。 

4）传媒国家队，政策受益。中移动与广电共建 5G，广电总局提出支持广电机构控股
或参股互联网企业，深改委强调国企改革+融媒体，关注【歌华、新华网、人民网、
中视、浙数】，出版【中南传媒】等，体育关注国家队【中体产业】等。 

风险提示：疫情影响，经济政治环境风险，监管趋严，商誉减值风险 

-4%

3%

10%

17%

24%

31%

38%

45%

2020-05 2020-09 2021-01

传媒 沪深300



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 2 

 

 

 

内容目录 

1. 市场回顾 ......................................................................................................................................... 4 

1.1. A 股 2020 年报情况 ......................................................................................................................... 4 

1.2. A 股 2021 年一季报情况 ............................................................................................................... 6 

1.3. A 股两周概况 ..................................................................................................................................... 7 

1.4. 美股两周概况 ................................................................................................................................. 10 

1.5. 港股两周概况 ................................................................................................................................. 12 

2. 重点数据追踪 .............................................................................................................................. 15 

2.1. 电影 .................................................................................................................................................... 15 

2.1.1. 【电影票房】 ..................................................................................................................... 15 

2.2. 电视剧&网剧 .................................................................................................................................. 16 

2.2.1. 【电视剧热度】 ................................................................................................................. 16 

2.2.2. 【网剧热度】 ..................................................................................................................... 17 

2.2.3. 【卫视收视率】 ................................................................................................................. 19 

2.3. 栏目制作 .......................................................................................................................................... 20 

2.3.1. 【网络热度】 ..................................................................................................................... 20 

2.3.2. 【卫视收视率】 ................................................................................................................. 22 

2.4. 游戏 .................................................................................................................................................... 23 

2.4.1. 【国内游戏排行】 ............................................................................................................ 23 

2.4.2. 【海外主要市场及中国香港、中国台湾游戏排行】 ........................................... 25 

 

图表目录 

图 1：2021 年 4 月 24 日-2021 年 4 月 30 日电影票房排名 .......................................................... 15 

图 2：2021 年 5 月 1 日-2021 年 5 月 5 日电影票房排名 ............................................................... 16 

图 3：2021 年 4 月 30 日（周五）电视剧热度排名 .......................................................................... 16 

图 4：2021 年 5 月 7 日（周五）电视剧热度排名 ............................................................................ 17 

图 5：2021 年 4 月 30 日（周五）网络剧热度排名 .......................................................................... 18 

图 6：2021 年 5 月 7 日（周五）网络剧热度排名 ............................................................................ 18 

图 7：2021 年 4 月 25 日（周日）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10....................... 19 

图 8：2021 年 4 月 29 日（周四）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10....................... 19 

图 9：2021 年 5 月 2 日（周日）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10 ......................... 20 

图 10：2021 年 5 月 6 日（周四）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10....................... 20 

图 11：2021 年 4 月 30 日（周五）综艺栏目热度排名 ................................................................... 21 

图 12：2021 年 5 月 7 日（周五）综艺栏目热度排名 ..................................................................... 21 

图 13：2021 年 4 月 23 日（周五）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ......................... 22 

图 14：2021 年 4 月 24 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ......................... 22 

图 15：2021 年 4 月 25 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ......................... 22 



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 3 

 

图 16：2021 年 4 月 30 日（周五）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ......................... 23 

图 17：2021 年 5 月 1 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ........................... 23 

图 18：2021 年 5 月 2 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 ........................... 23 

图 19：AppStore 中国区免费榜 TOP10 ................................................................................................. 24 

图 20：AppStore 中国区畅销榜 TOP10 ................................................................................................. 24 

图 21：海外主要市场 AppStore 游戏畅销榜排名 .............................................................................. 25 

图 22：海外主要市场 GooglePlay 游戏畅销榜排名 .......................................................................... 26 

 

表 1：传媒互联网行业 A 股 2020 年报情况（按 2020 年扣非净利润排序） ............................ 4 

表 2：传媒互联网行业 A 股 2021 年一季报情况（按 2021Q1 扣非净利润排序） ................. 6 

表 3：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业 A 股情况 ..................................................... 7 

表 4：上周（5 月 6 日-7 日）传媒互联网行业 A 股情况.................................................................. 9 

表 5：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业美国中概股情况 ...................................... 11 

表 6：上周（5 月 3 日-7 日）传媒互联网行业美国中概股情况 .................................................. 11 

表 7：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业港股情况 .................................................... 12 

表 8：上周（5 月 3 日-7 日）传媒互联网行业港股情况 ................................................................ 13 

 

 
 
 



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 4 

 

1. 市场回顾 

2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒板块指数下跌 1.18%，上证综指下跌 0.79%，深证成指上
涨 0.60%，创业板指上涨 3.24%。板块涨幅前三：星期六（+11.95%）、游族网络（+9.51%）、
值得买（+9.22%）；板块跌幅前三：中国出版（-19.24%）、中视传媒（-16.58%）、省广
集团（-14.54%）。 

2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日纳斯达克中国科技股指数下跌 3.78%。板块涨幅前三：优信
（+40.00%）、趣店（+7.33%）、欧朋浏览器（+7.00%）；跌幅前三：斗鱼（-13.24%）、
知乎（-13.09%）、腾讯音乐（-8.17%）。 

2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日恒生中国企业指数下跌 2.19%。板块涨幅前三：51 信用卡
（+16.13%）、友谊时光（+14.02%）、天鸽互动(+13.39%)；跌幅前三：百奥家庭互动（-9.91%）、
中国有赞（-9.06%）、小米集团-W（-9.06%）。 

2021年5月6日-7日，传媒板块指数下跌 1.13%，上证综指下跌 0.81%，深证成指下跌 3.50%，
创业板指下跌 5.85%。板块涨幅前三：新华网（+11.25%）、星辉娱乐（+10.49%）、中视
传媒（+6.47%）；板块跌幅前三：宋城演艺（-10.49%）、中国电影（-10.40%）、ST 北文
（-9.69%）。 

2021 年 5 月 3 日-5 月 7 日，纳斯达克中国科技股指数下跌 6.38%。最近一周涨幅前三：前
程无忧（+14.54%）、汽车之家（+0.31%）、搜狗（+0.12%）；跌幅前三：老虎证券（-20.13%）、
知乎（-14.75%）、灿谷（-13.41%）。 

2021 年 5 月 3 日-5 月 7 日，恒生中国企业指数下跌 1.17%。最近一周涨幅前三：祖龙娱乐
（+8.38%）、小米集团-W（+2.64%）、神州租车(+0.00%)；跌幅前三：稻草熊娱乐（-17.24%）、
映客（-16.67%）、IMAX CHINA（-15.85%）。 

 

1.1. A 股 2020 年报情况 

表 1：传媒互联网行业 A 股 2020 年报情况（按 2020 年扣非净利润排序） 

证券代码 证券简称 
2020 年营业收

入（亿元） 
同比增速 

2020 年归母净

利润（亿元） 
同比增速 

2020 年扣非净

利润（亿元） 
同比增速 

300059.SZ 东方财富 82 95% 47.8 161% 47.1 164% 

002027.SZ 分众传媒 121 0% 40.0 114% 36.5 184% 

002602.SZ 世纪华通 150 2% 29.5 29% 25.8 28% 

601360.SH 三六零 116 -10% 29.1 -51% 25.5 -28% 

002555.SZ 三七互娱 144 9% 27.6 31% 23.9 14% 

300418.SZ 昆仑万维 27 -26% 49.9 286% 20.7 63% 

300413.SZ 芒果超媒 140 12% 19.8 71% 18.5 69% 

600373.SH 中文传媒 103 -8% 18.1 5% 16.1 3% 

601928.SH 凤凰传媒 121 -4% 16.0 19% 13.2 12% 

601098.SH 中南传媒 105 2% 14.4 13% 11.9 -3% 

600637.SH 东方明珠 100 -19% 16.2 -21% 10.9 163% 

002624.SZ 完美世界 102 27% 15.5 3% 10.4 -4% 

002558.SZ 巨人网络 22 -14% 10.3 25% 9.1 20% 

300773.SZ 拉卡拉 56 13% 9.3 15% 9.0 14% 

603444.SH 吉比特 27 26% 10.5 29% 9.0 20% 

000156.SZ 华数传媒 76 104% 8.4 31% 6.5 21% 

300058.SZ 蓝色光标 405 44% 7.2 2% 5.9 30% 

601949.SH 中国出版 60 -6% 7.4 5% 5.7 1% 

600633.SH 浙数文化 35 25% 5.1 1% 5.7 66% 
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002605.SZ 姚记科技 26 48% 10.9 217% 5.7 79% 

300770.SZ 新媒股份 12 23% 5.7 45% 5.3 40% 

300031.SZ 宝通科技 26 7% 4.4 43% 4.3 43% 

605168.SH 三人行 28 72% 3.6 87% 3.5 91% 

300133.SZ 华策影视 37 42% 4.0 扭亏为盈 3.1 扭亏为盈 

603000.SH 人民网 21 -2% 3.2 -5% 3.1 12% 

300792.SZ 壹网壹创 13 -10% 3.1 42% 2.8 41% 

002131.SZ 利欧股份 155 11% 47.7 1451% 2.8 128% 

603533.SH 掌阅科技 21 9% 2.6 64% 2.6 83% 

300788.SZ 中信出版 19 0% 2.8 12% 2.6 31% 

300251.SZ 光线传媒 12 -59% 2.9 -69% 2.3 -73% 

300860.SZ 锋尚文化 10 8% 2.6 3% 2.3 -5% 

300571.SZ 平治信息 24 40% 2.1 -1% 2.1 -1% 

603096.SH 新经典 9 -5% 2.2 -9% 1.8 -9% 

600037.SH 歌华有线 26 -7% 1.6 -72% 1.8 -53% 

300785.SZ 值得买 9 37% 1.6 32% 1.4 34% 

000681.SZ 视觉中国 6 -21% 1.4 -35% 1.2 -40% 

600158.SH 中体产业 20 31% 0.5 -45% 1.0 44% 

002425.SZ 凯撒文化 6 -27% 1.2 -41% 1.0 -46% 

300113.SZ 顺网科技 10 -34% 0.9 7% 0.8 91% 

300315.SZ 掌趣科技 18 11% 3.2 -13% 0.8 -80% 

600986.SH 浙文互联 93 -51% 0.9 扭亏为盈 0.7 扭亏为盈 

603888.SH 新华网 14 -9% 1.6 -43% 0.7 -42% 

300766.SZ 每日互动 5 0% 0.7 -5% 0.7 -2% 

300291.SZ 华录百纳 3 -54% 1.1 -1% 0.5 8% 

002291.SZ 星期六 22 4% 0.2 -84% 0.3 -80% 

603598.SH 引力传媒 56 87% 1.0 扭亏为盈 0.2 扭亏为盈 

300043.SZ 星辉娱乐 17 -33% 0.3 -90% 0.1 -95% 

300299.SZ 富春股份 5 4% 0.4 扭亏为盈 -0.1 99% 

300612.SZ 宣亚国际 6 75% -0.3 -378% -0.4 -504% 

300364.SZ 中文在线 10 38% 0.5 扭亏为盈 -0.5 93% 

600088.SH 中视传媒 8 -9% -1.1 -219% -1.2 -262% 

002174.SZ 游族网络 47 46% -1.9 -173% -3.6 113% 

002343.SZ 慈文传媒 7 -42% -3.5 -313% -3.7 -329% 

300528.SZ 幸福蓝海 6 -73% -3.9 -6013% -4.0 1113% 

601595.SH 上海电影 3 -72% -4.3 -414% -4.1 -489% 

002292.SZ 奥飞娱乐 24 -13% -4.5 -475% -4.7 -737% 

603103.SH 横店影视 10 -65% -4.8 -255% -4.7 -308% 

300081.SZ 恒信东方 3 -40% -5.1 -1011% -4.8 -5565% 

600977.SH 中国电影 29 -67% -5.6 -152% -6.8 -176% 

000892.SZ 欢瑞世纪 2 -66% -7.8 42% -7.5 36% 

000802.SZ ST 北文 4 -50% -7.7 67% -7.9 65% 

300148.SZ 天舟文化 8 -32% -9.2 -3052% -8.1 -3149% 

002400.SZ 省广集团 133 15% -9.3 -724% -9.7 -1087% 

300027.SZ 华谊兄弟 15 -33% -10.5 74% -10.2 74% 

601599.SH 浙文影业 17 -44% -10.2 6% -10.4 5% 

300182.SZ 捷成股份 32 -12% -12.3 48% -12.5 50% 

300144.SZ 宋城演艺 9 -65% -17.5 -231% -17.7 -245% 
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600136.SH 当代文体 7 -61% -19.3 -1933% -19.4 280% 

002739.SZ 万达电影 63 -59% -66.7 41% -68.5 41% 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

1.2. A 股 2021 年一季报情况 

 

表 2：传媒互联网行业 A 股 2021 年一季报情况（按 2021Q1 扣非净利润排序） 

证券代码 证券简称 
2021Q1 营收 

（亿元） 
同比增速 

2021Q1 归母

净利润（亿元） 
同比增速 

2021Q1 扣非

净利润（亿元） 
同比增速 

300059.SZ 东方财富 29 71% 19.1 119% 19.0 118% 

002027.SZ 分众传媒 36 85% 13.7 3511% 12.2 扭亏为盈 

300413.SZ 芒果超媒 40 47% 7.7 61% 7.7 75% 

002602.SZ 世纪华通 40 5% 5.8 -27% 5.3 -34% 

002739.SZ 万达电影 41 228% 5.2 扭亏为盈 5.2 扭亏为盈 

601928.SH 凤凰传媒 27 27% 7.0 166% 3.8 49% 

600373.SH 中文传媒 26 2% 3.7 5% 3.7 4% 

603444.SH 吉比特 11 51% 3.7 13% 3.5 20% 

002624.SZ 完美世界 22 -13% 4.6 -24% 3.2 -47% 

300418.SZ 昆仑万维 8 -21% 3.1 -38% 3.0 -37% 

002558.SZ 巨人网络 6 -18% 3.2 1% 2.8 -6% 

601098.SH 中南传媒 21 36% 2.6 30% 2.6 31% 

601360.SH 三六零 26 13% 2.7 -25% 2.3 -32% 

300773.SZ 拉卡拉 16 50% 2.3 38% 2.1 27% 

300058.SZ 蓝色光标 104 28% 3.6 78% 2.1 41% 

300251.SZ 光线传媒 2 6% 2.0 573% 1.9 1528% 

600637.SH 东方明珠 20 -16% 2.8 -1% 1.8 -16% 

002605.SZ 姚记科技 10 84% 2.0 -70% 1.8 26% 

603103.SH 横店影视 8 815% 1.7 扭亏为盈 1.6 扭亏为盈 

600633.SH 浙数文化 8 -27% 1.6 -14% 1.6 -23% 

300770.SZ 新媒股份 3 11% 1.6 13% 1.6 16% 

002425.SZ 凯撒文化 3 62% 1.5 84% 1.5 89% 

300144.SZ 宋城演艺 3 128% 1.3 165% 1.3 604% 

300133.SZ 华策影视 14 84% 1.4 25% 1.3 48% 

300031.SZ 宝通科技 7 15% 1.2 4% 1.2 5% 

000156.SZ 华数传媒 17 97% 1.4 -5% 1.1 4% 

600977.SH 中国电影 13 387% 1.4 扭亏为盈 1.0 扭亏为盈 

002174.SZ 游族网络 9 -22% 1.9 -48% 0.9 -68% 

002131.SZ 利欧股份 44 14% -5.1 -679% 0.9 10% 

300571.SZ 平治信息 6 80% 0.8 44% 0.8 46% 

300315.SZ 掌趣科技 4 -14% 0.8 -12% 0.7 -17% 

603533.SH 掌阅科技 6 13% 0.6 15% 0.6 13% 

300788.SZ 中信出版 5 47% 0.6 161% 0.6 197% 

605168.SH 三人行 6 27% 0.5 32% 0.5 31% 

603096.SH 新经典 2 14% 0.5 -8% 0.5 2% 

300792.SZ 壹网壹创 2 4% 0.5 12% 0.5 9% 
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000681.SZ 视觉中国 1 25% 0.4 42% 0.4 20% 

300182.SZ 捷成股份 7 39% 1.0 118% 0.3 -12% 

600986.SH 浙文互联 28 25% 0.5 185% 0.3 196% 

300113.SZ 顺网科技 2 7% 0.3 41% 0.3 31% 

002400.SZ 省广集团 27 18% 0.4 34% 0.3 75% 

300148.SZ 天舟文化 1 -37% 0.2 37% 0.2 39% 

300785.SZ 值得买 2 86% 0.3 36% 0.2 50% 

601595.SH 上海电影 2 387% 0.2 扭亏为盈 0.2 扭亏为盈 

000892.SZ 欢瑞世纪 0 139% 0.2 30% 0.2 -37% 

300766.SZ 每日互动 1 27% 0.2 -32% 0.2 -28% 

002292.SZ 奥飞娱乐 7 35% 0.3 扭亏为盈 0.1 扭亏为盈 

300291.SZ 华录百纳 2 1277% 0.2 -3% 0.1 扭亏为盈 

300299.SZ 富春股份 1 -13% 0.1 -25% 0.1 -6% 

300860.SZ 锋尚文化 1 -6% 0.3 41% 0.1 -29% 

600037.SH 歌华有线 5 10% -0.1 -145% 0.1 -69% 

603598.SH 引力传媒 13 71% 0.2 80% 0.1 123% 

002291.SZ 星期六 5 49% 0.1 扭亏为盈 0.1 扭亏为盈 

601949.SH 中国出版 10 40% 0.3 扭亏为盈 0.1 扭亏为盈 

002555.SZ 三七互娱 38 -12% 1.2 -84% 0.0 -99% 

601599.SH 浙文影业 5 2% 0.1 扭亏为盈 0.0 扭亏为盈 

300528.SZ 幸福蓝海 3 530% 0.0 96% -0.1 95% 

300612.SZ 宣亚国际 2 150% -0.1 50% -0.1 58% 

600088.SH 中视传媒 2 28% -0.1 60% -0.1 57% 

002343.SZ 慈文传媒 0 761% -0.2 7% -0.2 2% 

603888.SH 新华网 3 92% 0.1 扭亏为盈 -0.2 78% 

000802.SZ ST 北文 0 1223% -0.3 40% -0.3 36% 

603000.SH 人民网 3 9% -0.2 15% -0.3 41% 

300081.SZ 恒信东方 1 3% -0.4 243% -0.4 4% 

300364.SZ 中文在线 2 31% -0.3 -759% -0.4 13% 

600158.SH 中体产业 2 117% -0.5 74% -0.5 78% 

300027.SZ 华谊兄弟 4 74% 2.3 扭亏为盈 -0.7 38% 

300043.SZ 星辉娱乐 3 -30% -0.8 -696% -0.8 -846% 

600136.SH 当代文体 3 6% -1.5 90% -1.5 87% 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

1.3. A 股两周概况 

表 3：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业 A 股情况 

证券代码 证券简称 
周前收盘

价(元) 

周收盘价

(元) 

周涨跌

幅% 

周换手

率% 

总市值 

（亿元） 

流通 A 股

占总股本

比例% 

周成交额

(亿元) 

周成交 

(万股) 

002291.SZ 星期六 16.32 18.27 11.95 15.83 135.89 82.64 16.82 9,730 

002174.SZ 游族网络 14.09 15.43 9.51 32.73 141.31 75.32 32.96 22,576 

300785.SZ 值得买 77.64 84.80 9.22 9.97 75.33 25.77 1.87 228 

300413.SZ 芒果超媒 62.88 68.05 8.22 6.05 1,211.55 52.31 38.28 5,631 

601928.SH 凤凰传媒 6.89 7.42 7.69 3.34 188.83 100.00 6.11 8,504 

002027.SZ 分众传媒 10.06 10.78 7.16 4.33 1,582.28 100.00 67.18 63,509 

000892.SZ 欢瑞世纪 2.58 2.74 6.20 11.72 26.88 54.79 1.66 6,298 
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002739.SZ 万达电影 17.33 18.32 5.71 5.54 408.67 87.49 19.28 10,813 

600158.SH 中体产业 11.43 12.06 5.51 12.58 115.72 65.43 9.60 7,898 

300027.SZ 华谊兄弟 3.90 4.11 5.38 6.84 114.23 80.76 6.24 15,289 

300251.SZ 光线传媒 12.42 13.01 4.75 3.19 381.66 94.90 11.33 8,891 

600136.SH 当代文体 6.77 7.09 4.73 5.57 41.45 83.28 1.90 2,713 

600986.SH 浙文互联 4.27 4.46 4.45 19.24 59.05 99.42 11.62 25,331 

603444.SH 吉比特 439.01 458.00 4.33 9.14 329.14 100.00 29.62 657 

300144.SZ 宋城演艺 20.95 21.73 3.72 6.79 568.17 84.47 32.56 15,007 

300031.SZ 宝通科技 16.04 16.57 3.30 6.54 65.74 81.79 3.49 2,121 

002292.SZ 奥飞娱乐 5.94 6.11 2.86 10.03 82.92 59.99 4.94 8,167 

300059.SZ 东方财富 31.59 32.24 2.06 16.73 2,776.88 82.81 374.35 119,341 

603103.SH 横店影视 15.78 16.08 1.90 2.33 101.98 100.00 2.37 1,478 

600977.SH 中国电影 14.08 14.14 0.43 3.70 263.99 100.00 9.75 6,900 

300113.SZ 顺网科技 12.85 12.79 -0.47 9.64 88.80 69.69 5.91 4,666 

300058.SZ 蓝色光标 6.24 6.18 -0.96 6.27 153.95 95.60 9.17 14,940 

300081.SZ 恒信东方 9.20 9.06 -1.52 7.27 47.94 71.31 2.53 2,743 

601599.SH 鹿港文化 3.24 3.19 -1.54 3.66 28.48 100.00 1.03 3,266 

601595.SH 上海电影 13.20 12.96 -1.82 5.16 58.09 100.00 3.03 2,314 

002624.SZ 完美世界 21.86 21.31 -2.52 6.38 413.41 94.19 25.04 11,651 

300571.SZ 平治信息 33.39 32.49 -2.70 6.72 40.48 77.34 2.13 648 

300291.SZ 华录百纳 5.13 4.99 -2.73 2.37 45.86 82.97 0.92 1,810 

300528.SZ 幸福蓝海 6.52 6.32 -3.07 5.55 23.55 68.48 0.90 1,416 

600637.SH 东方明珠 9.08 8.80 -3.08 1.04 300.48 100.00 3.19 3,566 

000802.SZ ST 北文 5.65 5.47 -3.19 6.31 39.16 99.34 2.46 4,491 

601360.SH 三六零 13.05 12.61 -3.37 2.32 901.03 67.93 14.51 11,243 

002558.SZ 巨人网络 14.20 13.70 -3.52 1.75 277.34 100.00 4.92 3,538 

002343.SZ 慈文传媒 5.89 5.68 -3.57 5.58 26.98 99.74 1.54 2,641 

002555.SZ 三七互娱 22.90 22.06 -3.67 7.56 489.26 66.26 24.46 11,106 

300148.SZ 天舟文化 3.17 3.05 -3.79 11.16 25.64 91.24 2.72 8,555 

002425.SZ 凯撒文化 8.98 8.64 -3.79 25.92 82.66 84.99 18.43 21,074 

300364.SZ 中文在线 6.98 6.71 -3.87 6.62 48.80 86.87 2.85 4,184 

300612.SZ 宣亚国际 15.43 14.83 -3.89 8.93 24.02 61.74 1.33 893 

002605.SZ 姚记科技 22.29 21.34 -4.26 3.27 85.82 80.29 2.30 1,057 

300773.SZ 拉卡拉 34.13 32.66 -4.31 17.88 261.29 47.87 22.66 6,850 

300182.SZ 捷成股份 3.63 3.47 -4.41 16.02 89.35 76.36 11.39 31,506 

300788.SZ 中信出版 43.75 41.82 -4.41 15.52 79.52 26.50 3.28 782 

600633.SH 浙数文化 7.47 7.13 -4.55 1.50 92.83 100.00 1.42 1,959 

000681.SZ 视觉中国 13.95 13.31 -4.59 6.20 93.25 84.75 5.00 3,684 

300133.SZ 华策影视 6.62 6.31 -4.68 7.10 119.96 76.17 6.81 10,287 

600037.SH 歌华有线 9.41 8.95 -4.89 3.43 124.56 100.00 4.39 4,773 

601098.SH 中南传媒 10.74 10.21 -4.93 1.56 183.37 100.00 2.93 2,809 

603096.SH 新经典 48.40 45.97 -5.02 2.02 62.47 100.00 1.27 274 

002602.SZ 世纪华通 7.01 6.63 -5.42 4.15 494.10 69.21 14.63 21,421 

300770.SZ 新媒股份 49.99 46.99 -6.00 12.55 108.57 61.25 8.64 1,776 

603000.SH 人民网 17.74 16.65 -6.14 4.61 184.10 100.00 8.71 5,100 

603598.SH 引力传媒 11.35 10.64 -6.26 8.26 28.79 98.98 2.44 2,212 

000156.SZ 华数传媒 8.22 7.70 -6.33 2.51 142.68 69.10 2.57 3,215 

002131.SZ 利欧股份 2.63 2.46 -6.46 7.86 166.17 85.68 11.56 45,497 
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600373.SH 中文传媒 11.83 11.05 -6.59 4.83 149.73 100.00 7.43 6,550 

605168.SH 三人行 126.10 117.71 -6.65 19.95 82.02 24.78 4.26 344 

300043.SZ 星辉娱乐 3.28 3.05 -7.01 6.85 37.95 75.37 2.00 6,422 

300418.SZ 昆仑万维 20.21 18.55 -8.21 8.45 217.66 85.39 16.38 8,462 

300766.SZ 每日互动 13.98 12.82 -8.30 9.87 51.29 77.36 4.09 3,055 

603888.SH 新华网 19.20 17.60 -8.33 5.98 91.35 100.00 5.75 3,102 

300792.SZ 壹网壹创 84.47 77.35 -8.43 18.31 111.62 42.47 8.97 1,122 

300299.SZ 富春股份 5.83 5.10 -12.52 9.96 35.25 92.52 3.48 6,370 

603533.SH 掌阅科技 33.19 28.90 -12.93 7.77 126.84 91.37 9.44 3,117 

300315.SZ 掌趣科技 4.91 4.22 -14.05 10.12 116.37 95.46 12.14 26,628 

300860.SZ 锋尚文化 64.65 55.42 -14.28 26.73 75.89 25.00 5.38 915 

002400.SZ 省广集团 5.71 4.88 -14.54 23.54 85.07 96.78 20.09 39,715 

600088.SH 中视传媒 13.33 11.12 -16.58 13.72 44.22 100.00 6.52 5,455 

601949.SH 中国出版 8.89 7.18 -19.24 7.89 130.86 100.00 11.27 14,380 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

 

 

表 4：上周（5 月 6 日-7 日）传媒互联网行业 A 股情况 

证券代码 证券简称 
周前收盘

价(元) 

周收盘价

(元) 

周涨跌

幅% 

周换手

率% 

总市值 

（亿元） 

流通 A 股

占总股本

比例% 

周成交额

(亿元) 

周成交 

(万股) 

603888.SH 新华网 17.60 19.58 11.25 2.62 101.63 100.00 2.56 1,362 

300043.SZ 星辉娱乐 3.05 3.37 10.49 5.73 41.93 75.37 1.76 5,376 

600088.SH 中视传媒 11.12 11.84 6.47 6.61 47.09 100.00 3.09 2,628 

603000.SH 人民网 16.65 17.67 6.13 3.08 195.38 100.00 5.93 3,407 

600986.SH 浙文互联 4.46 4.69 5.16 5.62 62.10 99.42 3.40 7,404 

002400.SZ 省广集团 4.88 5.12 4.92 7.04 89.26 96.78 5.98 11,873 

300182.SZ 捷成股份 3.47 3.63 4.61 5.37 93.47 76.36 3.78 10,553 

603598.SH 引力传媒 10.64 11.08 4.14 2.51 29.99 98.98 0.74 672 

600037.SH 歌华有线 8.95 9.23 3.13 1.38 128.46 100.00 1.75 1,916 

300148.SZ 天舟文化 3.05 3.14 2.95 3.15 26.39 91.24 0.75 2,418 

300773.SZ 拉卡拉 32.66 33.58 2.82 8.69 268.65 47.87 11.09 3,328 

601949.SH 中国出版 7.18 7.37 2.65 2.14 134.32 100.00 2.85 3,901 

300770.SZ 新媒股份 46.99 48.19 2.55 5.23 111.35 61.25 3.53 741 

002174.SZ 游族网络 15.43 15.78 2.27 13.82 144.52 75.32 14.47 9,530 

601928.SH 凤凰传媒 7.42 7.57 2.02 1.57 192.65 100.00 2.98 4,003 

600633.SH 浙数文化 7.13 7.22 1.26 0.62 94.00 100.00 0.58 810 

300612.SZ 宣亚国际 14.83 15.00 1.15 4.23 24.30 61.74 0.64 423 

000681.SZ 视觉中国 13.31 13.45 1.05 2.20 94.23 84.75 1.76 1,308 

002425.SZ 凯撒文化 8.64 8.73 1.04 6.73 83.52 84.99 4.83 5,474 

300081.SZ 恒信东方 9.06 9.15 0.99 1.44 48.42 71.31 0.50 544 

300792.SZ 壹网壹创 77.35 78.10 0.97 3.43 112.70 42.47 1.66 210 

600637.SH 东方明珠 8.80 8.87 0.80 0.45 302.87 100.00 1.36 1,527 

300766.SZ 每日互动 12.82 12.92 0.78 2.31 51.69 77.36 0.92 714 

000892.SZ 欢瑞世纪 2.74 2.76 0.73 10.74 27.08 54.79 1.60 5,773 

300860.SZ 锋尚文化 55.42 55.61 0.34 7.94 76.15 25.00 1.51 272 
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002558.SZ 巨人网络 13.70 13.73 0.22 0.63 277.95 100.00 1.75 1,277 

300299.SZ 富春股份 5.10 5.11 0.20 2.37 35.32 92.52 0.78 1,514 

002292.SZ 奥飞娱乐 6.11 6.12 0.16 3.56 83.06 59.99 1.76 2,896 

601098.SH 中南传媒 10.21 10.22 0.10 0.91 183.55 100.00 1.68 1,634 

300058.SZ 蓝色光标 6.18 6.18 0.00 2.58 153.95 95.60 3.80 6,139 

300315.SZ 掌趣科技 4.22 4.22 0.00 2.35 116.37 95.46 2.62 6,174 

601599.SH 鹿港文化 3.19 3.17 -0.63 2.11 28.30 100.00 0.59 1,880 

605168.SH 三人行 117.71 116.77 -0.80 8.21 81.36 24.78 1.65 142 

002555.SZ 三七互娱 22.06 21.87 -0.86 2.20 485.05 66.26 7.05 3,234 

002343.SZ 慈文传媒 5.68 5.63 -0.88 1.60 26.74 99.74 0.42 756 

300418.SZ 昆仑万维 18.55 18.38 -0.92 2.59 215.67 85.39 4.84 2,595 

300133.SZ 华策影视 6.31 6.25 -0.95 2.08 118.82 76.17 1.89 3,010 

601360.SH 三六零 12.61 12.49 -0.95 0.72 892.46 67.93 4.37 3,491 

300364.SZ 中文在线 6.71 6.63 -1.19 2.20 48.22 86.87 0.92 1,392 

002291.SZ 星期六 18.27 18.03 -1.31 5.33 134.11 82.64 5.95 3,274 

000156.SZ 华数传媒 7.70 7.58 -1.56 1.32 140.45 69.10 1.29 1,696 

002602.SZ 世纪华通 6.63 6.51 -1.81 1.25 485.16 69.21 4.19 6,449 

600373.SH 中文传媒 11.05 10.84 -1.90 1.30 146.89 100.00 1.93 1,761 

300788.SZ 中信出版 41.82 41.00 -1.96 3.51 77.96 26.50 0.73 177 

600136.SH 当代文体 7.09 6.95 -1.97 1.83 40.63 83.28 0.63 889 

603533.SH 掌阅科技 28.90 28.32 -2.01 2.84 124.30 91.37 3.21 1,139 

600158.SH 中体产业 12.06 11.81 -2.07 2.49 113.32 65.43 1.85 1,566 

300528.SZ 幸福蓝海 6.32 6.18 -2.22 1.66 23.03 68.48 0.26 425 

002605.SZ 姚记科技 21.34 20.84 -2.34 0.98 83.81 80.29 0.66 316 

002027.SZ 分众传媒 10.78 10.51 -2.50 1.57 1,542.65 100.00 24.56 22,979 

300113.SZ 顺网科技 12.79 12.39 -3.13 2.14 86.02 69.69 1.30 1,033 

300291.SZ 华录百纳 4.99 4.82 -3.41 1.37 44.30 82.97 0.51 1,047 

300031.SZ 宝通科技 16.57 16.00 -3.44 2.05 63.48 81.79 1.08 666 

603103.SH 横店影视 16.08 15.50 -3.61 0.99 98.30 100.00 0.97 625 

300785.SZ 值得买 84.80 81.70 -3.66 3.00 72.58 25.77 0.57 69 

300571.SZ 平治信息 32.49 31.19 -4.00 1.71 38.86 77.35 0.52 165 

002131.SZ 利欧股份 2.46 2.36 -4.07 4.09 159.41 85.68 5.64 23,649 

603096.SH 新经典 45.97 44.05 -4.18 0.51 59.86 100.00 0.31 70 

002624.SZ 完美世界 21.31 20.40 -4.27 2.05 395.75 94.19 7.79 3,741 

300413.SZ 芒果超媒 68.05 64.98 -4.51 1.67 1,156.89 52.31 10.34 1,558 

603444.SH 吉比特 458.00 436.62 -4.67 3.99 313.78 100.00 12.78 287 

601595.SH 上海电影 12.96 12.20 -5.86 3.56 54.68 100.00 1.94 1,595 

300059.SZ 东方财富 32.24 30.19 -6.36 5.00 2,600.31 82.81 111.02 35,665 

300251.SZ 光线传媒 13.01 12.10 -6.99 1.29 354.97 94.90 4.39 3,594 

300027.SZ 华谊兄弟 4.11 3.81 -7.30 2.64 105.89 80.76 2.29 5,927 

002739.SZ 万达电影 18.32 16.65 -9.12 2.83 371.42 87.49 9.45 5,532 

000802.SZ ST 北文 5.47 4.94 -9.69 0.11 35.37 99.34 0.04 77 

600977.SH 中国电影 14.14 12.67 -10.40 2.74 236.55 100.00 6.65 5,120 

300144.SZ 宋城演艺 21.73 19.45 -10.49 3.06 508.56 84.47 13.70 6,754 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

 

1.4. 美股两周概况 
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表 5：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业美国中概股情况 

证券代码 
 

证券简称 
周前收盘价

(美元) 

周收盘(美

元) 
周涨跌幅% 周换手率% 

总市值（亿

美元） 

周成交 

(万股) 

UXIN.O 优信 2.15 3.01 40.00 101.20 8.91 28,567 

QD.N 趣店 1.91 2.05 7.33 6.39 5.19 1,210 

OPRA 欧朋浏览器 10.14 10.85 7.00 1.01 12.76 119 

NOAH.N 诺亚财富 42.29 44.05 4.16 1.11 26.91 68 

FUTU.O 富途控股 143.81 148.78 3.46 23.49 216.10 1,960 

YRD.N 宜人金科 3.74 3.85 2.94 0.36 3.23 30 

JG.O 极光 3.45 3.53 2.32 16.96 4.15 1,561 

TIGR.O 老虎证券 20.93 21.36 2.05 27.67 30.36 3,310 

SY.O 新氧 9.35 9.46 1.18 2.15 10.12 196 

JD.O 京东 76.75 77.36 0.79 3.35 1,206.03 4,482 

YJ.O 云集 2.03 2.03 0.00 0.76 4.33 90 

BABA 阿里巴巴 232.08 230.95 -0.49 1.75 6,261.33 4,751 

NTES.O 网易 112.62 112.06 -0.50 1.10 774.36 762 

SOGO.N 搜狗 8.51 8.45 -0.71 1.94 32.59 208 

ATHM.N 汽车之家 93.67 92.73 -1.00 1.70 118.09 217 

JOBS.O 前程无忧 62.56 61.55 -1.61 0.83 41.49 56 

DAO.N 有道 26.64 26.12 -1.95 2.78 32.90 102 

LX.O 乐信 9.28 9.09 -2.05 2.23 16.55 298 

CANG.N 灿谷 6.87 6.71 -2.33 1.32 10.06 148 

WB.O 微博 51.67 50.40 -2.46 4.21 114.84 530 

VIPS.N 唯品会 31.75 30.77 -3.09 7.93 208.83 4,728 

MOMO.O 陌陌 15.17 14.66 -3.36 5.89 30.20 976 

PDD.O 拼多多 138.61 133.93 -3.38 1.49 1,678.53 1,872 

YY.O 欢聚 99.10 95.06 -4.08 4.66 75.99 296 

HUYA.N 虎牙 18.50 17.62 -4.76 13.25 41.56 1,106 

MOGU.N 蘑菇街 1.67 1.59 -4.79 0.69 1.72 67 

BIDU.O 百度 220.94 210.33 -4.80 8.71 743.74 2,470 

QTT.O 趣头条 2.42 2.30 -4.96 5.29 6.28 747 

BILI.O 哔哩哔哩 116.66 110.86 -4.97 6.24 426.10 1,877 

EDU.N 新东方 16.10 15.26 -5.22 3.35 261.59 5,736 

IQ.O 爱奇艺(IQIYI) 15.60 14.71 -5.71 17.96 115.29 6,696 

BZUN.O 宝尊电商 37.01 34.71 -6.21 2.16 28.50 168 

TAL.N 好未来 61.06 56.95 -6.73 4.74 367.26 2,106 

TME.N 腾讯音乐 18.97 17.42 -8.17 10.14 294.85 8,469 

ZH.N 知乎(ZHIHU) 11.00 9.56 -13.09 1.18 53.68 615 

DOYU.O 斗鱼 10.50 9.11 -13.24 3.21 29.55 1,041 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

 

表 6：上周（5 月 3 日-7 日）传媒互联网行业美国中概股情况 

 证券简称 
周前收盘价

(美元) 

周收盘(美

元) 
周涨跌幅% 周换手率% 

总市值（亿

美元） 

周成交 

(万股) 

JOBS.O 前程无忧 61.55 70.50 14.54 4.07 47.52 274 

ATHM.N 汽车之家 92.73 93.02 0.31 1.67 118.46 213 
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SOGO.N 搜狗 8.45 8.46 0.12 1.46 32.63 157 

NOAH.N 诺亚财富 44.05 44.05 0.00 1.09 26.91 67 

PDD.O 拼多多 133.93 133.79 -0.10 1.46 1,676.78 1,828 

MOGU.N 蘑菇街 1.59 1.57 -1.26 0.92 1.70 88 

TAL.N 好未来 56.95 56.07 -1.55 4.43 361.58 1,965 

NTES.O 网易 112.06 109.86 -1.96 0.89 759.16 612 

YJ.O 云集 2.03 1.99 -1.97 0.94 4.25 112 

MOMO.O 陌陌 14.66 14.37 -1.98 6.96 29.60 1,155 

EDU.N 新东方 15.26 14.93 -2.16 3.25 255.93 5,570 

JD.O 京东 77.36 75.51 -2.39 2.74 1,177.19 3,661 

BABA 阿里巴巴 230.95 225.31 -2.44 2.10 6,108.42 5,692 

OPRA 欧朋浏览器 10.85 10.58 -2.49 0.77 12.44 91 

QD.N 趣店 2.05 1.97 -3.90 7.44 4.98 1,409 

YRD.N 宜人金科 3.85 3.67 -4.68 0.20 3.08 17 

WB.O 微博 50.40 47.91 -4.94 4.61 109.16 581 

BZUN.O 宝尊电商 34.71 32.92 -5.16 3.01 27.03 233 

DOYU.O 斗鱼 9.11 8.57 -5.93 4.66 27.80 1,512 

UXIN.O 优信 3.01 2.83 -5.98 37.61 8.37 10,617 

IQ.O 爱奇艺(IQIYI) 14.71 13.74 -6.59 18.59 107.69 6,932 

SY.O 新氧 9.46 8.80 -6.98 11.85 9.41 1,082 

HUYA.N 虎牙 17.62 16.37 -7.09 13.59 38.61 1,134 

YY.O 欢聚 95.06 87.75 -7.69 9.18 70.15 584 

TME.N 腾讯音乐 17.42 16.07 -7.75 8.83 272.00 7,375 

VIPS.N 唯品会 30.77 28.25 -8.19 6.92 191.72 4,127 

BILI.O 哔哩哔哩 110.86 101.67 -8.29 5.42 390.78 1,629 

QTT.O 趣头条 2.30 2.10 -8.70 5.19 5.73 734 

BIDU.O 百度 210.33 191.55 -8.93 12.53 677.33 3,554 

LX.O 乐信 9.09 8.23 -9.46 2.57 14.98 343 

JG.O 极光 3.53 3.15 -10.76 4.70 3.70 433 

DAO.N 有道 26.12 22.86 -12.48 3.40 28.80 125 

FUTU.O 富途控股 148.78 130.00 -12.62 24.18 188.82 2,018 

CANG.N 灿谷 6.71 5.81 -13.41 1.47 8.71 165 

ZH.N 知乎(ZHIHU) 9.56 8.15 -14.75 1.45 45.76 757 

TIGR.O 老虎证券 21.36 17.06 -20.13 21.07 24.25 2,521 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

1.5. 港股两周概况 

 

表 7：2021 年 4 月 26 日-4 月 30 日传媒互联网行业港股情况 

证券代码 证券简称 
周前收盘价

(港元) 

周收盘(港

元) 
周涨跌幅% 周换手率% 

总市值（亿

港元） 

周成交量(万

股) 

2051.HK 51 信用卡 1.24 1.44 16.13 6.46 19.56 8,774 

6820.HK 友谊时光 2.71 3.09 14.02 1.76 67.39 3,843 

1980.HK 天鸽互动 1.12 1.27 13.39 1.05 16.54 1,368 

1003.HK 欢喜传媒 2.16 2.39 10.65 1.98 82.97 6,886 



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 13 

 

0302.HK 中手游 3.31 3.59 8.46 12.04 90.11 30,231 

2400.HK 心动公司 62.20 67.35 8.28 6.12 323.57 2,939 

2125.HK 稻草熊娱乐 13.48 14.50 7.57 0.62 99.76 425 

6618.HK 京东健康 112.60 121.00 7.46 0.94 3,853.08 2,982 

1970.HK IMAX CHINA 17.06 18.30 7.27 0.49 63.75 171 

1896.HK 猫眼娱乐 14.72 15.48 5.16 1.32 176.66 1,500 

3700.HK 映客 2.42 2.52 4.13 7.60 50.58 15,263 

9626.HK 哔哩哔哩-SW 860.00 891.00 3.60 0.00 0.00 0.00 

1024.HK 快手-W 256.80 263.00 2.41 0.66 10,937.99 2,254 

0799.HK IGG 12.90 13.14 1.86 2.25 156.88 2,684 

1357.HK 美图公司 2.39 2.41 0.84 2.44 104.88 10,633 

9618.HK 京东集团 297.00 298.80 0.61 0.74 9,316.50 1,975 

9999.HK 网易-S 174.20 175.20 0.57 0.29 6,053.37 1,012 

1119.HK 创梦天地 3.63 3.65 0.55 1.16 46.34 1,475 

9988.HK 阿里巴巴-SW 224.40 225.00 0.27 0.40 48,800.13 8,768 

0699.HK 神州租车 3.97 3.98 0.25 0.05 84.64 113 

2280.HK 慧聪集团 1.08 1.08 0.00 0.16 14.15 211 

2858.HK 易鑫集团 2.67 2.67 0.00 0.32 170.26 2,071 

9990.HK 祖龙娱乐 13.86 13.84 -0.14 4.39 112.87 3,580 

0241.HK 阿里健康 23.80 23.70 -0.42 0.65 3,196.65 8,753 

0777.HK 网龙 21.95 21.80 -0.68 0.87 121.32 484 

1060.HK 阿里影业 1.14 1.13 -0.88 1.96 303.23 52,606 

0700.HK 腾讯控股 632.00 623.00 -1.42 0.66 59,777.41 6,369 

9888.HK 百度集团 210.40 205.80 -2.19 0.00 0.00 0.00 

1317.HK 枫叶教育 2.09 2.04 -2.39 2.68 61.10 8,014 

3888.HK 金山软件 56.50 55.00 -2.65 1.77 755.00 2,433 

3690.HK 美团-W 306.40 298.00 -2.74 2.23 18,105.86 11,787 

6060.HK 众安在线 47.40 46.00 -2.95 1.22 676.11 1,738 

0772.HK 阅文集团 84.60 81.00 -4.26 0.69 825.23 708 

2013.HK 微盟集团 17.96 17.16 -4.45 4.15 390.49 9,451 

9901.HK 新东方-S 128.30 120.60 -6.00 0.18 2,067.35 301 

9992.HK 泡泡玛特 68.55 64.30 -6.20 1.36 901.45 1,902 

3738.HK 阜博集团 36.15 33.90 -6.22 4.82 156.46 2,223 

1833.HK 平安好医生 99.75 91.00 -8.77 2.78 1,044.04 3,185 

1810.HK 小米集团-W 27.05 24.60 -9.06 3.28 6,200.73 67,179 

8083.HK 中国有赞 2.76 2.51 -9.06 0.88 433.23 15,143 

2100.HK 百奥家庭互动 2.22 2.00 -9.91 1.76 54.34 4,791 

资料来源：wind，天风证券研究所 

 

表 8：上周（5 月 3 日-7 日）传媒互联网行业港股情况 

证券代码 证券简称 
周前收盘价

(港元) 

周收盘(港

元) 
周涨跌幅% 周换手率% 

总市值（亿

港元） 

周成交量(万

股) 

9990.HK 祖龙娱乐 13.84 15.00 8.38 3.82 122.33 3,113 

1810.HK 小米集团-W 24.60 25.25 2.64 2.00 6,364.57 41,091 

0699.HK 神州租车 3.98 3.98 0.00 0.03 84.64 60 

1119.HK 创梦天地 3.65 3.61 -1.10 0.79 45.84 1,006 
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9618.HK 京东集团 298.80 292.60 -2.07 0.51 9,123.18 1,356 

9988.HK 阿里巴巴-SW 225.00 219.80 -2.31 0.29 47,672.31 6,202 

0241.HK 阿里健康 23.70 22.90 -3.38 0.38 3,088.74 5,140 

9999.HK 网易-S 175.20 168.90 -3.60 0.25 5,835.69 881 

0700.HK 腾讯控股 623.00 600.00 -3.69 0.68 57,570.54 6,477 

1357.HK 美图公司 2.41 2.32 -3.73 1.05 100.96 4,586 

2858.HK 易鑫集团 2.67 2.55 -4.49 0.17 162.61 1,054 

9901.HK 新东方-S 120.60 115.00 -4.64 0.16 1,971.35 267 

9992.HK 泡泡玛特 64.30 61.30 -4.67 0.59 859.39 832 

6618.HK 京东健康 121.00 115.30 -4.71 0.50 3,671.58 1,605 

0777.HK 网龙 21.80 20.75 -4.82 1.48 115.47 821 

1833.HK 平安好医生 91.00 86.45 -5.00 1.77 991.84 2,031 

3690.HK 美团-W 298.00 282.80 -5.10 1.31 17,182.34 7,006 

0772.HK 阅文集团 81.00 76.85 -5.12 0.57 782.95 579 

3888.HK 金山软件 55.00 52.15 -5.18 1.47 715.88 2,025 

1317.HK 枫叶教育 2.04 1.92 -5.88 1.64 57.51 4,914 

0302.HK 中手游 3.59 3.35 -6.69 3.24 84.09 8,141 

2051.HK 51 信用卡 1.44 1.34 -6.94 1.12 18.20 1,525 

6060.HK 众安在线 46.00 42.80 -6.96 1.66 629.08 2,353 

1060.HK 阿里影业 1.13 1.05 -7.08 1.27 281.77 34,079 

1024.HK 快手-W 263.00 244.20 -7.15 0.43 10,156.11 1,459 

2280.HK 慧聪集团 1.08 1.00 -7.41 0.37 13.10 484 

9626.HK 哔哩哔哩-SW 891.00 808.00 -9.32 0.00 0.00 0.00 

2100.HK 百奥家庭互动 2.00 1.81 -9.50 1.41 49.18 3,825 

0799.HK IGG 13.14 11.88 -9.59 2.46 141.84 2,939 

9888.HK 百度集团 205.80 185.50 -9.86 0.00 0.00 0.00 

1896.HK 猫眼娱乐 15.48 13.80 -10.85 1.25 157.49 1,427 

2013.HK 微盟集团 17.16 15.14 -11.77 5.16 344.53 11,748 

1980.HK 天鸽互动 1.27 1.12 -11.81 0.79 14.59 1,030 

8083.HK 中国有赞 2.51 2.21 -11.95 1.09 381.45 18,790 

1003.HK 欢喜传媒 2.39 2.06 -13.81 0.96 76.01 3,442 

2400.HK 心动公司 67.35 58.00 -13.88 5.80 278.65 2,787 

3738.HK 阜博集团 33.90 29.00 -14.45 4.67 133.85 2,153 

6820.HK 友谊时光 3.09 2.61 -15.53 1.27 56.92 2,776 

1970.HK IMAX CHINA 18.30 15.40 -15.85 0.84 53.65 293 

3700.HK 映客 2.52 2.10 -16.67 2.66 42.15 5,344 

2125.HK 稻草熊娱乐 14.50 12.00 -17.24 0.50 82.56 341 

资料来源：wind，天风证券研究所 
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2. 重点数据追踪 

2.1. 电影 

2.1.1. 【电影票房】 

根据猫眼数据，2021 年 4 月 24 日（周六）至 2021 年 4 月 30 日（周五）全国总票房为
4.16 亿元，票房前三分别为由光线影业、造梦机影视出品的《你的婚礼》（1.42 亿）、由
中影股份、英皇影业、上影集团、华夏电影出品的《悬崖之上》（0.60 亿）、由联瑞影业、
突燃影业、横店影视等出品的《我的姐姐》（0.43 亿）。 

图 1：2021 年 4 月 24 日-2021 年 4 月 30 日电影票房排名 

 

资料来源：猫眼专业版、天风证券研究所 

 

根据猫眼数据，2021 年 5 月 1 日至 2021 年 5 月 5 日全国总票房为 16.71 亿元，相比 2019

年同期增长 9.4%；总人次 4418.9 万人，相比 2019 年同期增长 25.9%。票房前三分别为由
光线影业、造梦机影视出品的《你的婚礼》（5.12 亿）、由中影股份、英皇影业、上影集
团、华夏电影出品的《悬崖之上》（5.05 亿）、由新丽传媒、阿里影业、阅文影视出品的
《秘密访客》（1.91 亿）。 
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图 2：2021 年 5 月 1 日-2021 年 5 月 5 日电影票房排名 

 

资料来源：猫眼研究院，天风证券研究所 

 

2.2. 电视剧&网剧 

2.2.1. 【电视剧热度】 

根据猫眼数据，2021 年 4 月 30 日（周五）电视剧实时热度排行前三分别为：由柠萌影视
出品的《小舍得》排名第一，由华策影视、琰玉影视、企鹅影视出品的《长歌行》排名第
二，由火箭军宣传局、曲江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》
排名第三；  

图 3：2021 年 4 月 30 日（周五）电视剧热度排名 

 

资料来源：猫眼专业版、天风证券研究所 
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根据猫眼数据，2021 年 5 月 7 日（周五）电视剧实时热度排行前三分别为：由华策影视、
琰玉影视、企鹅影视出品的《长歌行》排名第一；由柠萌影视出品的《小舍得》排名第二，
由火箭军宣传局、曲江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》排名
第三；  

 

图 4：2021 年 5 月 7 日（周五）电视剧热度排名 

 

资料来源：猫眼专业版、天风证券研究所 

 

 

2.2.2. 【网剧热度】 

根据猫眼数据，2021 年 4 月 30 日（周五）网络剧实时热度前三分别为：由企鹅影视、天
浩盛世、猫眼影业出品的《乌鸦小姐和蜥蜴先生》排名第一，由欢娱影视出品的《骊歌行》
排名第二，由优酷影视、慈文影视出品的《山河令》排名第三。 
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图 5：2021 年 4 月 30 日（周五）网络剧热度排名 

 

资料来源：猫眼专业版，天风证券研究所 

 

根据猫眼数据，2021 年 5 月 7 日（周五）网络剧实时热度前三分别为：由企鹅影视、天浩
盛世、猫眼影业出品的《乌鸦小姐和蜥蜴先生》排名第一，由优酷影视、慈文影视出品的
《山河令》排名第二；由欢娱影视出品的《骊歌行》排名第三。 

 

图 6：2021 年 5 月 7 日（周五）网络剧热度排名 

 

资料来源：猫眼专业版，天风证券研究所 
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2.2.3. 【卫视收视率】 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 4 月 25 日（周日）csm59 卫视黄金剧场
电视剧收视排名：第一名是由柠萌影视出品的《小舍得》（上海东方卫视 2.658%）；第二、
三名是由火箭军宣传局、曲江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》
（浙江卫视 2.368% 江苏卫视 2.268%） 

图 7：2021 年 4 月 25 日（周日）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 4 月 29 日（周四）csm59 卫视黄金剧场
电视剧收视排名：第一名是由响想时代出品的《八零九零》（湖南卫视 2.823%）；第二名
是由柠萌影视出品的《小舍得》（上海东方卫视 2.757%）；第三名是由火箭军宣传局、曲
江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》（江苏卫视 2.492%） 

图 8：2021 年 4 月 29 日（周四）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 5 月 2 日（周日）csm59 卫视黄金剧场
电视剧收视排名：第一名是由柠萌影视出品的《小舍得》（上海东方卫视 2.994%）；第二、
三名是由火箭军宣传局、曲江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》
（浙江卫视 2.454% 江苏卫视 2.237%） 
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图 9：2021 年 5 月 2 日（周日）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 5 月 6 日（周四）csm59 卫视黄金剧场
电视剧收视排名：第一名是由响想时代出品的《八零九零》（湖南卫视 2.755%）；第二、
三名是由火箭军宣传局、曲江影视、白墨影业、华瑞影业、万达影视等出品的《号手就位》
（江苏卫视 2.524% 浙江卫视 2.395%） 

 

图 10：2021 年 5 月 6 日（周四）省级卫视黄金剧场电视剧收视排名 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

 

 

2.3. 栏目制作 

2.3.1. 【网络热度】 

根据猫眼数据，2021 年 4 月 30 日（周五）综艺栏目（正在播出综艺）实时热度排行前三：
腾讯视频独播《创造营 2021》、腾讯、爱奇艺、优酷联播《奔跑吧 第五季》、爱奇艺独
播《青春有你 第三季》。 

 

 

 

 

 



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 21 

 

图 11：2021 年 4 月 30 日（周五）综艺栏目热度排名 

 
资料来源：猫眼专业版、天风证券研究所 

 

根据猫眼数据，2021 年 5 月 7 日（周五）综艺栏目（正在播出综艺）实时热度排行前三：
腾讯、爱奇艺、优酷联播《奔跑吧 第五季》、爱奇艺独播《青春有你 第三季》、芒果 TV

独播《妻子的浪漫旅行 第五季》。 

图 12：2021 年 5 月 7 日（周五）综艺栏目热度排名 

 

资料来源：猫眼专业版、天风证券研究所 
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2.3.2. 【卫视收视率】 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 4 月 23 日（周五）csm59 省级卫视晚间
节目收视率前三：《奔跑吧》（浙江卫视 2.774%）、《向往的生活桃花源》（湖南卫视 2.635%）、
《好看中国奔跑吧全员集结》（浙江卫视 2.599%）。 

 

图 13：2021 年 4 月 23 日（周五）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

2021 年 4 月 24 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率前三：《为歌而赞》（浙江卫
视 2.180%）、《非诚勿扰》（江苏卫视 1.972%）、《妈妈你真好看》（湖南卫视 1.900%）。 

图 14：2021 年 4 月 24 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

2021 年 4 月 25 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率前三：《极限挑战》（上海东
方卫视 2.649%）、《极限挑战前传》（上海东方卫视 2.542%）、《极限挑战后传》（上海
东方卫视 2.503%）。 

 

图 15：2021 年 4 月 25 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

根据微博 ID“卫视小露电”提供的数据，2021 年 4 月 30 日（周五）csm59 省级卫视晚间
节目收视率前三：《奔跑吧》（浙江卫视 3.162%）、《向往的生活桃花源》（湖南卫视 2.549%）、
《追星星的人》（浙江卫视 1.978%）。 
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图 16：2021 年 4 月 30 日（周五）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

2021 年 5 月 1 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率前三：《为歌而赞》（浙江卫视
2.338%）、《妈妈你真好看》（湖南卫视 2.012%）、《嗨购上海 2021 五五购物节全球大直
播》（上海东方卫视 1.475%）。 

图 17：2021 年 5 月 1 日（周六）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

2021 年 5 月 2 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率前三：《极限挑战》（上海东方
卫视 3.442%）、《极限挑战前传》（上海东方卫视 3.396%）、《极限挑战后传》（上海东
方卫视 2.929%）。 

图 18：2021 年 5 月 2 日（周日）csm59 省级卫视晚间节目收视率 TOP10 

 

资料来源：CSM59，引自微博 ID“卫视小露电”，天风证券研究所 

 

2.4. 游戏 

2.4.1. 【国内游戏排行】 

AppStore 2021 年 5 月 2 日数据中国区免费榜下载量排行前三：腾讯《王者荣耀》、腾讯
《和平精英》、中手游和朝夕光年联合出品《航海王热血航线》；此外，朝夕光年《科二
我最强》、bilibili《坎特伯雷公主与骑士唤醒冠军之剑的奇幻冒险》、中手游《斗罗大陆·斗
神再临》、乐元素《开心消消乐》、百度《舌尖上的小镇》、腾讯《欢乐斗地主》排名第
四至第五，第七至第十。 
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图 19：AppStore 中国区免费榜 TOP10 

 

资料来源：App Annie、天风证券研究所 

 

AppStore 2021 年 5 月 2 日数据中国区畅销榜排行前三：腾讯《王者荣耀》、腾讯《和平
精英》、鹰角网络《明日方舟》；中手游和朝夕光年联合出品《航海王热血航线》、阿里
《三国志·战略版》、网易《梦幻西游》、bilibili《坎特伯雷公主与骑士唤醒冠军之剑的
奇幻冒险》、米哈游《原神》、腾讯《穿越火线》、莉莉丝《万国觉醒》分别排名第四至
第十。 

图 20：AppStore 中国区畅销榜 TOP10 

 

资料来源：App Annie、天风证券研究所 
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2.4.2. 【海外主要市场及中国香港、中国台湾游戏排行】 

AppStore 2021 年 5 月 2 日数据，海外主要市场及中国香港、中国台湾 iOS 游戏畅销榜： 

米哈游《原神》、腾讯《PUBG》在美国畅销榜排名第七、第八； 

网易《荒野行动》、悠星《碧蓝航线》、C4Games《放置少女》在日本畅销榜排名第三、
第七、第十； 

阿里《三国志·战略版》、莉莉丝《万国觉醒》在韩国畅销榜中排名第六、第七； 

阿里《三国志·战略版》、三七互娱《云上城之歌》、掌趣科技《一拳超人：最强之男》、
富春股份骏梦游戏研发及字节跳动代理《RO 仙境传说：新世代的诞生》、莉莉丝《万国
觉醒》在中国香港市场中排名第二、第四、第七至第九；  

露珠科技《云之歌》、阿里《三国志·战略版》、Garena《传说对决》（《王者荣耀》海
外版）、三七互娱《云上城之歌》、富春股份骏梦游戏研发及字节跳动代理《RO 仙境传
说：新世代的诞生》在中国台湾市场中排名第三、第五、第六、第八、第十。 

 

图 21：海外主要市场 AppStore 游戏畅销榜排名 

日本                                  韩国 

   

资料来源：AppAnnie、天风证券研究所 

 

根据 GooglePlay 2021 年 5 月 2 日数据，海外主要市场及中国香港、中国台湾 GooglePlay

游戏畅销榜中： 

IGG《王国纪元》、米哈游《原神》在美国畅销榜中排行第二、第六； 



 
 

行业报告 | 行业研究周报 

      请务必阅读正文之后的信息披露和免责申明 26 

 

悠星《碧蓝航线》、C4GAMES《放置少女》、米哈游《原神》在日本畅销榜排名第六至第
八； 

4399《奇迹之剑》、米哈游《原神》、莉莉丝《万国觉醒》、阿里《三国志·战略版》在
韩国畅销榜排名第三、第五、第九和第十；  

阿里《三国志·战略版》、三七互娱《云上城之歌》、米哈游《原神》、富春股份骏梦游
戏研发及字节跳动代理《RO 仙境传说：新世代的诞生》、掌趣科技《一拳超人：最强之
男》在中国香港市场中排名第二、第三、第八到第十； 

三七互娱《云上城之歌》、阿里《三国志·战略版》、露珠科技《云之歌》、富春股份骏
梦游戏研发及字节跳动代理《RO 仙境传说：新世代的诞生》、米哈游《原神》在中国台
湾市场中排名第六到第十。 

 

 

图 22：海外主要市场 GooglePlay 游戏畅销榜排名 

日本                                  韩国 

  

资料来源：AppAnnie、天风证券研究所 
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资银行、财务顾问和金融产品等各种金融服务。因此，投资者应当考虑到天风证券及/或其相关人员可能存在影响本报告观点客

观性的潜在利益冲突，投资者请勿将本报告视为投资或其他决定的唯一参考依据。 

  

投资评级声明 

类别 说明  评级 体系 
 

 股票投资评级 
 自报告日后的 6 个月内，相对同期沪 

 深 300 指数的涨跌幅 

 行业投资评级 
 自报告日后的 6 个月内，相对同期沪 

 深 300 指数的涨跌幅 

 

 

 
 买入  预期股价相对收益 20%以上 

 增持  预期股价相对收益 10%-20% 

 持有  预期股价相对收益-10%-10% 

 卖出  预期股价相对收益-10%以下 

 强于大市  预期行业指数涨幅 5%以上 

 中性  预期行业指数涨幅-5%-5% 

 弱于大市  预期行业指数涨幅-5%以下 
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